
 

 

GRUZJA – ZWIEDZANIE I WYPOCZYNEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BATUMI · WODOSPAD MACHUNCETI · GONIO · WYPOCZYNEK NAD MORZEM CZARNYM · WODOSPAD 
MIRWETI* · MOST KRÓLOWEJ TAMAR*· KANION MARTWILI · JASKINIA PROMETEUSZA · KUTAISI · UPLISCYCHE 

·MCCHETA · TBILISI · GRUZIŃSKA DROGA WOJENNA · ANANURI · STEPANCMINDA  
PROGRAM RAMOWY 9 DNI 

DZIEŃ 1 
Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie. Przelot z międzylądowaniem do Batumi w Gruzji. Transfer do hotelu, nocleg. 
DZIEŃ 2 
Śniadanie, po którym spacer połączony ze zwiedzaniem miasta, m.in.: Piazza, Bulwar, Pałac Europy - nadmorski park w Batumi, który 
stanowi jedno z bardziej urokliwych miejsc w tym mieście. Odwiedzimy także nowoczesną część miasta z bulwarem nadmorskim, 
Piazzę, statuę Medei, port Batumi, Wieżę Alfabetu, ruchomą rzeźbę Ali i Nino. Zobaczymy również jedyny meczet w centrum Batumi 
z 1860 roku i kościół Najświętszej Maryi zbudowany w 1898 roku przez dwóch braci. Przejazd do Fortecy Gonio – rzymskiej 
fortyfikacji umiejscowionej przy ujściu rzeki Czoroch do Morza Czarnego. Po drodze zobaczymy ciekawy wodospady Machunceti. 
Twierdza Gonio jest prawdziwym rajem dla miłośników historycznych i kulturowych zabytków. Zobaczymy m.in. mury twierdzy 
Gonio, mozaiki datowane na II wiek n.e. – jedne z najstarszych mozaik na terenie Zakaukazia. Powrót na obiadokolację połączoną  
z lokalnym programem folklorystycznym – gruzińska supra., po której objazd połączony z możliwością poznania uroków Batumi  
By Night. Powrót na nocleg.  
DZIEŃ 3 

Śniadanie. Dzień przeznaczony na wypoczynek – możliwość zażywania kąpieli słonecznych i morskich, a także spacerów  
w zachwycających okolicznościach przyrody. Obiadokolacja i nocleg.  
Dla chętnych wycieczka w głąb regionu, którego stolicą jest Batumi - Adżarii. Udamy się w stronę Małego Kaukazu by zobaczyć 
wodospad Mirweti* a także kamienny Most Królowej Tamar*. Następnie degustacja tradycyjnego adżarskiego wina. Powrót do 
hotelu, wypoczynek - plaża, kawiarenki, centrum miasta. Wieczorem obiadokolacja i nocleg. 
DZIEŃ 4 

Śniadanie. Dzień przeznaczony na wypoczynek – możliwość zażywania kąpieli słonecznych i morskich, a także spacerów  
wśród pięknej przyrody. Obiadokolacja i nocleg.  Dla chętnych wycieczka fakultatywna – rejs czarnomorski 
DZIEŃ 5 
Śniadanie. Wizyta w ogrodzie botanicznym Batumi, który nie ma swojego odpowiednika na całym świecie, gdyż rośliny endemiczne 
koegzystują tutaj wraz z florą z najróżniejszych stref klimatycznych. Ogród mieści tysiące odmian roślin. Zwiedzanie z przewodnikiem 
oraz czas wolny na odkrywanie sekretów ogrodu na własną rękę. Przejazd na zwiedzanie Kanionu Martwili, jednego z najbardziej 
urokliwych zakątków w Gruzji. Długość kanionu wynosi ok. 2,5 km przy głębokości 20-40 metrów i szerokości dochodzącej do 
kilkunastu metrów. Na obszarze kanionu znajdują się liczne wodospady oraz niewielkie, ukryte w skałach zatoczki. Udamy się na 
rejs łodziami po rzece. To właśnie z poziomu wody kanion Martwili prezentuje się najbardziej spektakularnie. Następnie udamy się 
na zwiedzanie kolejnego cudu natury w Gruzji - Jaskini Prometeusza. Została ona odkryta w 1984 roku, a w 2012 r. udostępniono ją 
turystom do zwiedzania. Jaskinia jest jednym z największych naturalnych cudów Gruzji z zachwycającym bogactwem  
i różnorodnością form skalnych. Trasa liczy sobie ponad kilometr długości. W 2012 r. cała ścieżka otrzymała system kolorowego 
oświetlenia, które dodatkowo podkreśla niepowtarzalne piękno tego miejsca. Obok standardowych form stalaktytowych, 



 

 

stalagmitowych oraz kolumn, mamy tam bawełniane dywany, ostre zakończenia przypominające różne zwierzęta, a także 
wodospady skalne. Obiadokolacja i nocleg w okolicach Kutaisi. 
DZIEŃ 6 
Śniadanie, po którym krótki spacer po Kutaisi, trzecim pod względem wielkości mieście Gruzji. Zobaczymy nowy budynek 
gruzińskiego parlamentu oraz nowopowstającą dzielnicę rządową. Przejazd do Uplisciche, starożytnego skalnego miasta 
zbudowanego na lewym, skalistym i wysokim brzegu rzeki Kury. Powstanie budynków datuje się od V wieku p.n.e. do późnego 
średniowiecza, są one mieszanką unikatowych stylów kulturowych Anatolii i Iranu, a także architektury pogańskiej i chrześcijańskiej. 
Z kolei udamy się do Mcchety, starożytnej stolicy i centrum religijnego Gruzji liczącego 3000 lat. Na miejscu można zobaczyć wpisane 
na Listę UNESCO: monastyr Dżwari z VI w. oraz kościół katedralny Sweti Cchoweli, gdzie znajdują się szaty Chrystusa. Katedra 
stanowiła w ciągu wielu stuleci miejsce koronacji i wiecznego spoczynku władców Gruzji oraz siedzibę najwyższych władz 
Gruzińskiego Prawosławnego Kościoła Apostolskiego. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Tbilisi. 
DZIEŃ 7 
Śniadanie. Słynną Gruzińską Drogą Wojenną pojedziemy w kierunku granicy z Federacją Rosyjską. Szlak ten, dobrze znany był już  
w starożytności. W czasach gruzińskiej monarchii szlak ten był mocno ufortyfikowany i najczęściej podległy bezpośrednio królom. 
Obecna nazwa wiąże się z dziewiętnastowieczną modernizacją, która zwiększyła znaczenie militarne szlaku. Wówczas władze 
rosyjskie poszerzyły i wzmocniły istniejącą drogę, co pozwoliło na szybki przerzut dużych oddziałów w czasie wojny  
z północnokaukaskimi góralami w Czeczenii i Dagestanie. Na trasie zwiedzimy zespół zamkowo- klasztorny Ananuri (XVI w.), 
przepięknie położony nad zbiornikiem Żinwali. Następnie wyjazd do Stepancminda (daw.Kazbegi). Samochodami terenowymi 
udamy się pod klasztor Świętej Trójcy, położony na wzgórzu, na wysokości 2170 m n.p.m. Ze świątyni przepiękny widok na szczyt 
Kazbek (5047m). Obiadokolacja na trasie i powrót na nocleg w Tbilisi.  
DZIEŃ 8 
Śniadanie, po którym udamy się na zwiedzanie Tbilisi, stolicy i największego miasta Gruzji, położonego nad rzeką Kurą. Miasto 
zamieszkane jest przez ponad milion osób oraz jest głównym ośrodkiem kulturalnym, naukowym i przemysłowym. Powstało  
w V wieku naszej ery za panowania Vakhtang Gorgasali, gruzińskiego króla Kartli (Iberia). Zwiedzimy Starówkę, zaczynając  
od Świątyni Metechi, urokliwie położonej na wyniosłej skale pionowo opadającej do wód rzeki Mtkwari. Została ona zbudowana  
w XIII wieku za panowania króla Dymitra II. Następnie zwiedzimy Twierdzę Narikala - jedną z najstarszych fortyfikacji w Tbilisi, 
powstałą w IV wieku. Twierdza, składająca się z dwóch otoczonych murem części, jest usytuowana na stromym wzgórzu pomiędzy 
łaźniami siarkowymi i ogrodami botanicznymi. Na niższym dziedzińcu znajduje się odrestaurowany kościół Św. Mikołaja. Ponadto 
zobaczymy: pomnik Matki Gruzji - 20-metrowy posąg kobiety wykonany z aluminium, bazylikę Anczyschati, Katedrę Sioni z XII w., 
Synagogę oraz najstarszą dzielnicę miasta - Abanotubani. Zwiedzimy Muzeum Narodowe. Powrót na obiadokolację połączoną  
z lokalnym programem folklorystycznym – gruzińska supra. Nocleg w Tbilisi.  
DZIEŃ 9 
Transfer na lotnisko. Odprawa, przelot powrotny z międzylądowaniem do Polski. Zakończenie pielgrzymki.  

 
TERMIN:   01 - 09. 06. 2024 
CENA:        4980 zł + 300 EUR 

ZAPISY z wpłatą zaliczki do 21 kwietnia 2024 r. 
 

ZAPEWNIAMY 
• transfer na trasie Zgierz – lotnisko - Zgierz • przelot wraz z opłatami lotniskowymi • komfortowy przejazd na całej trasie • 
8 noclegów w hotelach *** pokoje 2 os. z łazienkami • 8 śniadań, 7 obiadokolacji (w tym dwie uroczyste w stylu gruzińskiej 
supry) • opiekę i informację turystyczną pilota • ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL chorób przewlekłych do 20 000 €  
i NNW do 15 000 zł i 10 000 zł w RP, • bilety wstępu, nagłośnienie, przewodników lokalnych, parkingi, opłatę na TFG i TFP 
UWAGI:  
Program o charakterze pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i uczestnictwem w Mszach Św. 
Program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom. 
Dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport  

INFORMACJE I ZAPISY: KS. PAWEŁ SZUBERT 

www.rozancowa.pl 
Facebook: Parafia NMP Różańcowej w Zgierzu 

PARAFIA NMP RÓŻAŃCOWEJ ZGIERZ tel. kom.:  695 904 516 

e-mail:  kancelaria@rozancowa.pl 

http://www.rozancowa.pl/
mailto:kancelaria@rozancowa.pl

